
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 14 March, 2025, 05:45

Obsyp částečně zapuštěného bazénu (až na úroveň terénu?)
Vložil Anonymous - 19/04/2007 16:26
_____________________________________

Dobrý den, 

navazuji na existující dotaz z vaší diskuze: 

 http://www.abc-bazeny-sauny.cz/forum-phpbb/viewtopic.php?t=746  

Máme kulatý plechový bazén (průměr: 3.6), který je částečně zapuštěn (25 cm). 

Potřeboval bych poradit, jak optimálně řešit obsypání zapuštěné části bazénu. Návod sice radí, že je
třeba obsypání suchým betonem provést až do úrovně terénu. Toto řešení však není příliš estetické.  

Uvažoval jsem, že bych nechal suchý beton ve vrstvě asi 15cm a na něj dal hlínu a zatravnil. 

Přece jen si však nejsem jist, zda i těch zbylých 10 cm hlíny nemůže svým tlakem narušit stěnu bazénu. 

Máte s tím někdo bližší zkušenost? 
Existuje nějaká "bezpečná" tloušťka vrstvy zeminy, která se dá kolem bazénu nasypat. 

Děkuji za info 
Michal

============================================================================

Re: Obsyp částečně zapuštěného bazénu (až na úroveň terénu?)
Vložil Pavel Dostál - 19/04/2007 17:28
_____________________________________

Dobrý den, jestli je to kruh, působí zásyp proti sobě. 
Můj osobní názor je, že 10cm hlíny to vydrží, ale spíš bych doporučil o trochu přidat betonu a dát tam tak
5-8cm hlíny, i v 5 cm tráva poroste. 

Když je voda v bazénu, tak by to myslím nic neudělalo, ale po vypuštění už je to horší. Přesto si myslím,
že by to neměl být problém. 

Bezpočná tloušťka asi neexistuje, záleží totiž na podmínkách, druhu zeminy, zdali je suchá atd. Např.
pokud se dělají výkopy, tak myslím od hl. 0,6m se musí již použít bednění kvůli sesunutí a to je jen
dočasný výkop. 

Existují bezpečné úhly pod kterými se zemina může nechat, mám zase pocit že podle druhu zeminy je to
od 60%, rozhodně ne 100%.  Ale to je už o něčem jiném.

============================================================================

Re:Obsyp částečně zapuštěného bazénu (až na úroveň terénu?)
Vložil honzaj. - 11/06/2016 23:02
_____________________________________

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 14 March, 2025, 05:45

Ahoj. Mě pomohla tato firma ********* zkus se u nich zeptat. :) 

PS:admin, odkaz odstraněn. Pokud chcete reklamu, napište nám.

============================================================================

 2 / 2


